
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 33ZA-003085 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 
Název veřejné zakázky: 518 - Aktualizace dokumentace požární ochrany

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
SSÚD 23 Ostrava, Slovenská 1142/7,
702 00 Ostrava
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H /0 7 1 0
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

Dodavatel:

DRAGOUN 360 s.r.o. 
Lublaňská 267/12, 120 00 Praha 
IČO: 24710628 
DIČ: CZ24710628 
Kontaktní osoba:

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: SSÚD 23 Ostrava, Slovenská 1142/7, 702 00 Ostrava

Kontaktní osoba Objednatele: ^^^^^^^■@rsd.cz

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury zasílejte na adresu: SSÚD 23 Ostrava, Slovenská 1142/7, 702 00 Ostrava, emailová 
adresa: ............................@rsd.cz

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

Stránka 1 z 3



(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: Aktualizaci dokumentace požární ochrany a vypracování chybějící části 
dokumentace požární ochrany dle Zákona o požární ochraně č.: 133/1985 sb.

Lhůta pro dodání či termín dodání: Plnění dodejte ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti objednávky, konkrétní datum a čas dodávky v rámci stanovené lhůty předem 
dohodněte s kontaktní osobou Objednatele.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 244 000,00 Kč/295 240,00 Kč

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele ^ ^ B@rsd.cz.
V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -  Specifikace služeb 

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis ceny

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU)č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3

mailto:B@rsd.cz


Podpis oprávněné osoby za Objednatele: Ing. ......................, vedoucí SSÚD 23 Ostrava

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH D Úl ÉRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.14 
06:56:54 +01 '00'

Digitálně podepsal: Ing.
Datum: 13.02.2023 8:43:01 +01:00 Stránka 3 z 3



ŘSD SSÚD 23 O strava -  „Aktualizace dokumentace požární ochrany a vypracování 
chybějící části dokumentace požární ochrany dle Zákona o požární ochraně č.: 133/1985 sb."

ŘSD ČR SSÚD 23 Ostrava je zařízení nevýrobního charakteru určené k obsluze 
vymezeného úseku dálnice D1.

Při provádění preventivní požární prohlídky dle § 12 vyhl. 246/2001 sb. - kontrole 
dokumentace požární ochrany nebyla nalezena část dokumentace požární ochrany dle z.č.: 
133/1985 sb. Konkrétně se jedná o Operativní plán DZP, Evakuační plán, Organizační 
směrnici požární ochrany. Dále bylo zjištěno, že je nutné provést aktualizaci předložených 
částí. Tato dokumentace je definovaná z.č. 133/1985 sb.

Předmětem poptávaných služeb je:

Zpracování a aktualizace dokumentace požární ochrany, DZP včetně Organizační směrnice 
řízení PO na středisku.

1. Aktualizace dokumentace požární ochrany dle z.č.: 133/1985 sb a vyhlášky MV ČR 
246/2001 sb. V rozsahu:

• Dokumentace o začlenění do požárního nebezpečí.
• Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany.
• Požárně poplachová směrnice.
• Řád ohlašovny požáru.
• Požární řád pro sklad pneu.
• Požární řád pro sklad olejů.
• Požární řád pro sklad nebezpečného odpadu.
• Požární řád pro ČS PHM.
• Tematický plán školení pro vedoucí zaměstnance, zajišťující provoz mimo pracovní 

dobu a při sníženém provozu.
• Záznamy o proškolení vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců a dispečerů.
• Přehled o umístnění a typech věcných prostředků PO a PBZ.
• Přehled o umístnění výstražných značek.
• Požárně technické charakteristiky hořlavých látek.
• Směrnice ke svařování.

2. Vypracování požárně evakuačních plánů pro administrativní budovu o dvou nadzemních 
podlažích a integrovanou budovu opraven, dílen a skladů.

Požární evakuační plán

Požární evakuační plán upravuje postup při evakuaci osob, zvířat a materiálu z objektů 
zasažených nebo ohrožených požárem.



Požární evakuační plán obsahuje:

• určení osoby, která bude organizovat evakuaci, a místo, ze kterého bude evakuace 
řízena,

• určení osob a prostředků, s jejichž pomocí bude evakuace prováděna,

• určení cest a způsobu evakuace, místa, kde se evakuované osoby, popřípadě zvířata 
budou soustřeďovat, a určení zaměstnance, který provede kontrolu počtu evakuovaných 
osob,

• způsob zajištění první pomoci postiženým osobám,

• určení místa, na kterém se bude soustřeďovat evakuovaný materiál, a určení způsobu 
jeho střežení,

• grafické znázornění směru únikových cest v jednotlivých podlažích.

• Požární evakuační plán se zpracovává pro objekty a prostory, ve kterých jsou složité 
podmínky pro zásah (§ 18) nebo kde se provozují činnosti s vysokým požárním 
nebezpečím a v případě, že tak stanoví dokumentace požární ochrany zpracovaná na 
základě stanovení podmínek požární bezpečnosti (např. § 30), i pro další provozované 
činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím.

• Požární evakuační plán je uložen u jednotky hasičského záchranného sboru podniku. 
Není-li tato jednotka zřízena, je požární evakuační plán uložen na trvale dosažitelném 
místě. Grafické znázornění směru únikových cest se umísťuje na dobře viditelném a 
trvale přístupném místě v jednotlivých podlažích objektů a zařízení podle odstavce 3. Ve 
stavbách ubytovacích zařízení se grafické znázornění směru únikových cest umísťuje 
také uvnitř ubytovacích jednotek, zpravidla u vstupu do únikových cest.

3. Vypracování operativního plánu střediska -  Operativní plán tvoří:

• základní text, který obsahuje operativně taktickou studii, nejsložitější varianty požáru a 
výpočty pro stanovení sil a prostředků jednotek požární ochrany (součást PPN)

• vyjímatelná příloha, určena pro jednotky požární ochrany při zdolávání požáru, která 
obsahuje:

1. textovou část s operativně taktickou charakteristikou objektu, např. údaje o objektu, 
stručný popis technologie výroby, zdroje vody, technická zařízení včetně hasicích 
zařízení, přístupové komunikace, doporučení pro velitele zásahu jednotek požární 
ochrany,
2. grafickou část s plánem objektu včetně okolních objektů, zdrojů vody, komunikace, 
hlavních uzávěrů a vypínačů energií, zakreslení objektů s rizikem požáru.

4. Vypracování organizační směrnice řízení požární ochrany - Tato organizační směrnice je 
vnitropodnikovým předpisem určeným k zabezpečení plnění povinností vyplývajících ze 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
navazujících předpisů upravujících povinnosti na úseku požární ochrany. Směrnice 
stanovuje zabezpečení požární ochrany s ohledem na požární nebezpeční v objektech, na 
pracovištích a pozemcích společnosti. Účelem směrnice je vytvořit podmínky pro účinnou 
ochranu života a zdraví zaměstnanců, veřejnosti, dalších osob a také majetku společnosti 
před požáry a dalšími mimořádnými událostem.



Rozsah zpracovaných oblastí:

• Odpovědnost za plnění povinností na úseku PO
• Povinnosti vedoucího střediska
• Obecné povinnosti všech zaměstnanců
• Povinnosti jiných osob
• Povinnosti OZO v PO
• Požární preventivní hlídka
• Preventista PO
• Zajišťování úkolů požární ochrany při sníženém provozu a mimopracovní dobu
• Ohlašovna požárů
• Cvičný požární poplach
• Školení, výcvik a odborná příprava v PO
• Evidence a organizace školení požární ochrany zaměstnanců na SSÚD
• Dokumentace požární ochrany
• Požadavky na údržbu, kontroly a opravy technických a technologických zařízení
• Prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení
• Kontrolní činnost
• Práce se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru
• Odstavná místa pro vozidla po požáru
• přílohy

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.14 
06:57:20 +01 00'

Digitálně podepsal: Ing.
Datum: 13.02.2023 8:43:59 +01:00



Formulář CN pro služby dle specifikace zakázky v příloze č.1 - SSÚD 23 Ostrava

Č in n o s t - z p r a c o v á n í M J P o č e t  m .j.
M a x . je d n o tk o v á  

s a z b a  (K č /m .j.)
C e n a  z a  p o lo ž k u  (K č )

V y p r a c o v á n í o r g a n iz a č n í s m ě r n ic e  ř íz e n í P O ,
d le  s p e c if ik a c e  v p ř ílo ze  č.1

kpl 1 — —

A k tu a liz a c e  d o k u m e n ta c e  P O , d le  s p e c if ik a c e  v 

p ř ílo z e  č.1
kpl 1 — —

A d m in is tr a t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í 

o p e ra t iv n íh o  p lánu  p ro  1 .N P  - te x to vá  a  g ra fická  

č á s t

kpl 1 — —

A d m in is tr a t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í 

o p e ra t iv n íh o  p lánu  p ro  2 .N P  - te x to vá  a  g ra fická  

č á s t

kpl 1 — —

A d m in is tr a t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í 

o p e ra t iv n íh o  p lánu  p ro  3 .N P  - te x to vá  a  g ra fická  

č á s t

kpl 1 — —

A d m in is tr a t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í 

o p e ra t iv n íh o  p lánu  p ro  4 .N P  - te x to vá  a  g ra fická  

č á s t

kpl 1 — —

O p ravny , d íln y , s k la d y  - V y p ra c o v á n í o p e ra t iv n íh o  

p lá n u  p ro  1 .N P  - te x tová  a  g ra fická  č á s t
kpl 1 — —

A dm in is tra t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í e v a k u a č n íh o  

p lá n u  p ro  1 .N P  - te x tová  a  g ra fická  č á s t
kpl 1 — —

A dm in is tra t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í e v a k u a č n íh o  

p lá n u  p ro  2 .N P  - te x tová  a  g ra fická  č á s t
kpl 1 — —

A dm in is tra t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í e v a k u a č n íh o  

p lá n u  p ro  3 .N P  - te x tová  a  g ra fická  č á s t
kpl 1 — —

A dm in is tra t iv n í b u d o v a  - V y p ra c o v á n í e v a k u a č n íh o  

p lá n u  p ro  4 .N P  - te x tová  a  g ra fická  č á s t
kpl 1 — —

O p ravny , d íln y , s k la d y  - V y p ra c o v á n í e v a k u a č n íh o  

p lá n u  p ro  1 .N P  - te x tová  a  g ra fická  č á s t
kpl 1 — —

S itu a č n í n á k re s kpl 1

P ř íp ra v a  p ro jektu  a  s tu d ium  d o k u m e n ta c e kpl 1

M im o řá d n b á  p o ž á rn ě  p reve n tiv n í p ro h líd k a kpl 1

Doprava kpl 1

D R A G O U N 3 6 0 , s .r .o .
D o d a v a te l S lu žb y  v ob lasti p o žá rn í o ch ra n y  

Lu b la ň sk á  267/12, 120 00, P ra h a  2

C e n a  c e lk e m  v  K č  b e z  D P H 2 4 4  0 0 0

D P H  21% 51 2 4 0

C e n a  ce lk em  v K č  v č e tn ě  D P H 2 9 5  2 4 0

IČ: 24710628 D!C C7."-í7JCt:23
Digitálně
Datum: 13.02.2023 8:44:37 +01:00 Digitálněpodepsai■■

Datum: 2023.02.02 
07:54:08 +01'00'


